六、2014年7月1日，收到中国证监会《调查通知书》（编号：沪调查通字2014－1－026号），公司因涉嫌信息披露违法

违规，被中国证监会立案调查。详见2014年7月3日于巨潮资讯网披露的有关公告（公告编号：2014－40）。

七、2014年9月1日，深交所已对本公司、本公司董事长王征、董事兼总经理王焕新、董事盛小宁、栾振国、汤俊、李荣

华、黄建森、时任董事会秘书步秀霞给予通报批评的处分。

事由：1、资产认购协议、对外财务资助未履行董事会审议程序，也未及时履行披露义务。

2011年6月12日、2012年1月10日，公司与非关联人百汇行投资（北京）有限公司（以下简称“百汇行投资”）签署《合作

协议书》及《补充协议》，公司以6,500万元购买百汇行投资持有的昌黎百城房地产开发有限公司（以下简称“昌黎百城”）

50%股权，并承诺根据昌黎百城实际资金需求向其提供8,650万元资金支持。公司2012年向百汇行投资支付股权转让款6,500

荣丰控股集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

28

万元，并向昌黎百城提供8,650万元财务资助，但未能完成股权过户。2013年2月14日，由于项目前期拆迁工作无法完成，公

司与百汇行投资、昌黎百城共同签署《项目终止协议》。2013年公司已收回上述股权转让款和财务资助款项。上述事宜均未

履行董事会审议程序，也未及时履行披露义务。

2、重大合作协议未及时履行披露义务。

2013年6月2日，公司与非关联人五洋建设集团股份有限公司（以下称“五洋建设”）签署《荣丰控股集团股份有限公司与

五洋建设集团股份有限公司之战略合作协议》，拟将包括“长春国际金融中心项目”、“重庆慈母山项目”在内，所有未竣工以

及未来后续取得之房地产开发项目，全部委托五洋建设作为施工总承包商；五洋建设拟在配套资金提供、项目人员配置和项

目利润率等方面资源向公司全面倾斜，优先满足公司旗下项目的需求，并给予公司旗下项目以最优惠之商业条件。预计合同

金额为18亿元。该协议签署后公司向五洋建设之项目公司长春五洋建筑工程有限公司支付了11,500万元的合作预付款。公司

未就上述战略合作协议及时履行信息披露义务，直到2014年4月19日公司董事会审议与五洋建设签署的《长春国际金融中心

项目建设工程施工总承包合同》后，才履行信息披露义务。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

荣丰控股集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 157,802 0.00% 0 0 0 1,855 1,855 159,657 0.11%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 153,497 0.10% 0 0 0 0 0 153,497 0.10%

3、其他内资持股 4,305 0.00% 0 0 0 1,855 1,855 6,160 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 4,305 0.00% 0 0 0 1,855 1,855 6,160 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
146,684,0

88
99.89% 0 0 0 -1,855 -1,855

146,682,2

33
99.89%

1、人民币普通股
146,684,0

88
99.89% 0 0 0 -1,855 -1,855

146,682,2

33
99.89%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
146,841,8

90
100.00% 0 0 0 0 0

146,841,8

90
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

董事离任，自动锁定

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

荣丰控股集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

30

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李荣华 1,785 0 595 2,380 董事离职
2015 年 5 月 10

日

黄建森 2,520 0 840 3,360 董事离职
2015 年 5 月 10

日

汤俊 0 0 420 420 董事离职
2015 年 5 月 10

日

合计 4,305 0 1,855 6,160 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
8,964

年度报告披露日前

第 5 个交易日末普

通股股东总数

7,247

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

荣丰控股集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

31

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

盛世达投资有限

公司
境内非国有法人 39.28%

57,680,70

3
0 0

57,680,70

3
质押 57,680,703

长江证券股份有

限公司
境内非国有法人 4.99% 7,326,218 0 0 7,326,218

云南国际信托有

限公司－云信－

惠泉集合资金信

托计划